
Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

školní rok 2021 - 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                               

 

                        

 

 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy a výroční zpráva o hospodaření školy byla zpracována                     

v  souladu s § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. o  předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění a vyhláškou č. 15/2005 Sb., v platném znění, 

kterou se  stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  2 

 

O B S A H 
 

Část                                                                                                               Strana 
 

1. Základní údaje………………………………………………..….…. 3-5 

1.1. Základní údaje o škole                                                                        3  

1.2. Základní údaje o zřizovateli                                                                4 

1.3. Základní údaje o radě školy                                                               4 - 5 
 

2. Jednotlivá střediska………………………………………………....5 - 13 

2.1. Základní škola                                                                                    5 - 7  

2.2. Školní družina                                                                                    7  - 9 

2.3. Mateřská škola                                                                                   9 - 12 

2.4. Školní jídelna                                                                                     12 
 

3. Obory vzdělávání………………………………………………....... 13  

3.1. Obory vzdělávání v mateřské škole                                                   13 

3.2. Obory vzdělávání v základní škole                                                    13 

3.3. Přidělení předmětů                                                                             13 - 14 
 

4. Přehled pracovníků školy………………………………… ...……   14 – 17 

4.1. Základní údaje o pracovnících                                                            14 - 15   

4.2. Pedagogičtí pracovníci                                                                        15 - 16  

4.3. Odborná kvalifikace a aprobovanost                                                   16 

4.4. Věková skladba ped. pracovníků                                                         16 

4.5. Nepedagogičtí pracovníci                                                                    16 - 17  
 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce …………………………17 

5.1. Zápis k povinné školní docházce                                                         17 

5.2. Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia                              17   
 

6. Údaje o vzdělávání …………. ……………………………………… 17 - 18 

6.1. Přehled – prospěch, chování                                                                18  

6.2. Zameškané hodiny                                                                               18 

6.3. Integrovaní žáci                                                                                   18 - 19 

6.4. Kroužky v rámci školní družiny                                                          19   

6.5. Zájmové kluby – šablony                                                                     19 

6.6. Výchovné poradenství                                                                          19 - 20   

6.7. Prevence sociálně patologických jevů                                                  20 

6.8. Ekologická výchova                                                                             20 - 21 
 

7. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků ..…………………..21 – 23 
 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ..……………………………...23 
 

9. Tabulková část ……………………………………………………….24- 25 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy ………………………………26 – 31 

 

 

 

 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  3 

 

1. Základní údaje 

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy:  

Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, příspěvková organizace 

Adresa organizace: Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Škola má odloučená pracoviště: 

Bohušovice n.O.,Husovo náměstí 112  -  ZŠ - 3 třídy, počítačová učebna, tělocvična,  

od února 2022 provizorní šatna v učebně v 

přízemí 

Bohušovice n.O., Husovo náměstí 45  -  ZŠ - 3 třídy, herna, počítačová učebna, 

keramická dílna  

Bohušovice n.O.,Husovo náměstí 54 -   ŠD - ŠD – 3 oddělení 

Bohušovice n.O., Nová 55 - MŠ a ŠJ - MŠ (4 oddělení) a ŠJ 

 

Škola sdružuje: 

1. Mateřská škola kapacita 97 dětí IZO: 150 005 199 

2. Základní škola kapacita 280 žáků IZO: 102 305 935 

3. Školní družina kapacita 80 žáků IZO: 116 500 239 

4. Školní jídelna kapacita 300 jídel IZO: 150 005 202 

 

Základní  školu Bohušovice nad Ohří zřídilo město Bohušovice nad Ohří  

(viz Zřizovací listina, vydaná Městem  Bohušovice nad Ohří dne 28.5.2001, pod čj.Š 01/2001) 

jako příspěvkovou organizaci. Rozhodnutí o zařazení do sítě vydalo MŠMT Praha dne 

23.8.2001 pod č. j.23 690/01-21a opravilo v kapacitě školní jídelny dne 15.2.2002 pod č.j. 13 

086/02-21. Škola je zařazená pod názvem Základní škola Bohušovice nad Ohří, okres 

Litoměřice,  IZO 600 081 672,  IČO 70 920 729. Od 15.3.2006 došlo ke změně názvu školy  

a Rozhodnutím MŠMT č.j. 5608/2006-21, vydané dne 15.3.2006. Škola je zapsána pod názvem 

Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, příspěvková organizace. Identifikátor 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  4 

 

školy je 600 081 672. Ředitelka školy Mgr. Lenka Matoušovská. 

 

Telefonní čísla:  

základní škola 416 781 135, mateřská škola a školní jídelna 416 781 216 

ŘEDITELKA ŠKOLY – 774 22 11 33 

HOSPODÁŘKA ŠKOLY – 775 584 291 

MATEŘSKÁ ŠKOLA – 775 584 292, 416 781 216 

VEDOUCÍ UČITELKA MŠ – 602 761 942 

ŠKOLNÍ JÍDELNA – 775 584 293, 416 781 216 

ŠKOLNÍ DRUŽINA – 775 584 294 (J.Miková), 775 584 295 (J.Páslerová),  

                                                   775 799 172 (M.Skalická)  

 

e-mailová adresa: zsbohusovice@email.cz       internetová adresa: www.zsbohusovice.cz 

facebook: www.facebook.com/zsbno/ 

 

1.2. Základní údaje o zřizovateli 

Zřizovatel školy: Město Bohušovice nad Ohří 

Právní forma: Obec, IČO: 00263362 

Adresa zřizovatele: Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

 

1.3. Základní údaje o školské radě 

zřízena ke dni 5. 12. 2005. 

Zástupci zřizovatele: Martin Kratochvíl, Monika Hazuchová 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: Mgr. Bc. Pavla Daňková, Mgr. Ivan Kožíšek  

Zástupci rodičů a nezletilých žáků – Jiřina Jirkalová, Ivana Chládková 

 

Funkce školské rady 

Vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování. 

Schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, schvaluje školní řád a navrhuje změny. 

Schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. 

Projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření 

ke zlepšení hospodaření. 

mailto:zsbohusovice@email.cz
mailto:zsbohusovice@email.cz
http://www.zsbohusovice.cz/


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  5 

 

Projednává inspekční zprávy České školní inspekce. 

Podává podněty a oznámení ředitelce školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu 

ve školství a dalším orgánům správy. 

 

2. Jednotlivá střediska 
 

2.1. Základní škola 

 

 Základní škola zajišťuje vzdělávání žáků do 5. ročníku. Do základní školy dojíždějí také 

žáci z Hrdel. Ve školním roce 2021 – 2022 bylo na škole 6 tříd. Ve 2.ročníku třídy A a B, ostatní 

ročníky po jedné třídě.  

Do konce ledna 2022 využívaly čtyři třídy učebny v hlavní budově. Od 1.února 2022 

byly zahájeny stavební práce na přístavbě školy, byla zbourána původní přístavba se šatnami a 

z učebny 4.třídy se vytvořila provizorní šatna. V budově nad MÚ, kde se učili žáci 2.A a 2.B, 

tak přibyli i žáci 4.ročníku. V budově MÚ se nachází ještě počítačová učebna a keramická dílna. 

V hlavní budově žáci využívají počítačovou učebnu. Je zde také malá tělocvična a kabinety. 

Pro výuku přírodovědných předmětů je žákům v areálu družiny k dispozici přírodní učebna a 

zookoutek s králíky a morčaty.  

 Škola je dobře vybavena učebními pomůckami. Poskytuje příjemné prostředí žákům i 

zaměstnancům. Ve všech třídách jsou interaktivní tabule. Žáci mají k dispozici dvě počítačové 

učebny. Škola má internetové připojení, server. Všichni učitelé mají notebooky, které jim 

usnadňují přípravu na výuku a možnost využití moderních technologií. V roce 2022 jsme 

pořídili 13 chromebooků. V závěru školního roku interaktivní monitor do počítačové učebny 

v budově školy. 

Také tento školní rok byl pro žáky, učitele i rodiče obtížný. Běžný chod školy byl 

několikrát narušen karanténou tříd. Byli jsme však již dobře připraveni. A to jak vybavením, 

tak zkušenostmi s online výukou, která okamžitě fungovala a nahrazovala běžnou výuku. Přesto 

bylo znát, že předchozí roky, kdy se škola opakovaně zavírala kvůli pandemii Covid 19, řadu 

žáků ovlivnily. Mezi vědomostmi žáků byly velké rozdíly. Bylo zapotřebí upravit tematické 

plány jednotlivých předmětů, soustředit se na základy učiva. Osvěžit žákům školní návyky a 

připomenout co je domácí příprava. V tomto školním roce jsme se více soustředili na výuku  

a školní akce jsme omezili. Přesto všechny třídy vyrazily na ozdravné pobyty do Nové Vsi nad 

Nisou. Žáci 1. tříd si každý měsíc užili výukové programy ekologického střediska SEVER 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  6 

 

Litoměřice, které hradí město Bohušovice nad Ohří. Se SEVERem jsme podnikli několik 

přírodovědných exkurzí po Českém Středohoří. Vychutnali jsme si divadelní či hudební 

představení. Stihli jsme řadu akcí, exkurzí a výletů. Výuka plávání žáků 3. a 4.tříd začala 

naštěstí hned v září, dřív, než pandemie zase nabrala na síle. Zvládli jsme některé oblíbené akce 

– Mikulášskou nadílku a vánoční besídky tříd, Čarodějnice, Výstavu domácích mazlíčků, 

Velikonoční dílny, Vědeckou show aj. Podařilo se několik výletů sportovně-turistického 

kroužku a také výprav Draků (polytechnický klub zaměřený na přírodu). Některé akce se 

bohužel konat nakonec nemohly, např. vánoční jarmark se zpíváním v kostele, školní ples, 

Halloween a další. Školní rok byl završen oblíbeným táborem sportovně-turistického kroužku 

v Osečné.  

Pedagogický sbor školy: 

 Pedagogický sbor školy je aprobovaný, 8 hodin tělesné výchovy učil student 5.ročníku 

pedagogické fakulty. Dvě paní učitelky splňují kvalifikaci speciálního pedagoga. Další paní 

učitelka je zkušený logopedický asistent. Koordinátor ICT a výchovná poradkyně jsou 

kvalifikovaní pro své specializace. 

 
 

tabulka č.: 1: počty žáků podle tříd - období od 1.9.2020 - 30.6.2021 

TŘÍDA STAV 

k 1.9.2021 

STAV 

K 30.6.2022 

PŘIBYL UBYL TŘÍDNÍ UČITEL 

1.třída 20 21 1  Mgr. Kateřina Hodková 

asistentka pedagoga 

Bc. Petra Kalo 

2.A 13 13   Mgr. Jitka Bičovská 

asistentka pedagoga 

Marcela Skalická 

2.B 11 12 1  Mgr. Monika Rittichová 

3.třída 20         20   Mgr. Ivan Kožíšek 

4.třída 20 19 --- 1 Mgr. Bc. Pavla Daňková 

asistentka pedagoga 

Gabriela Bartoňová 

5.třída 24 24 --- --- Mgr. Jitka Modrová 

CELKEM 108 109 --- 1  

 

Bez třídnictví – Miloslav Šinfelt (8 hodin týdně) 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  7 

 

  

Správní zaměstnanci ZŠ:   

Aneta Laubová – hospodářka (částečný úvazek)  

Jitka Raclová – účetní (částečný úvazek) 

Jana Šimková – uklízečka (budova školy)      

Gabriela Bartoňová – uklízečka (částečný úvazek, učebny v budově MÚ)  

Aneta Růžičková - uklízečka (částečný úvazek, budova ŠD, 2 hod. budova ZŠ) 

Jaroslav Tůma – údržbář pro všechna pracoviště (částečný úvazek) 

 

V tomto školním roce jsme dokončili projekt „Škola pro život III.“ z operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony pro MŠ a ZŠ). V základní škole bylo 

realizováno několik zájmových klubů pro žáky –Čtenářský klub (pro žáky ze 4. – 5.třídy), 

Badatelské kluby zaměřené na přírodovědu (Dráčata pro žáky 2. – 3.třídy a Draci pro zájemce 

ze 4. – 5.třídy), Klub konverzace v anglickém jazyce (pro 4. – 5.ročník).   

Pravidelně ve všech třídách probíhalo doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem. 

 

2.2. Školní družina 

Vychovatelky školní družiny: 
 

vedoucí vychovatelka: Josefa Páslerová     

vychovatelky: Mgr. Jana Miková 

                        Marcela Skalická (úvazek 0,5) 

 

Práce školní družiny vychází ze ŠVP pro školní družinu a ročního plánu školy a školní 

družiny. Naše školní družina má tři oddělení umístěná v samostatné budově. Oddělení vedou 

plně kvalifikované vychovatelky. Kromě zahrady můžeme využívat i ostatní prostory školy 

(učebny PC, tělocvičnu, přírodní učebnu). 

Ve školním roce 2021 – 2022 bylo do školní družiny přihlášeno 71 účastníků s pravidelnou 

denní docházkou (z toho 36 chlapců) a 3 účastníci s docházkou nepravidelnou ( pouze ráno 

nebo v před odpoledním vyučováním, z toho 1 chlapec). Provoz školní družiny byl ve všední 

dny od 6.00 do 16.30 hodin. 

 

Pro tento školní rok jsme nabízeli zájmové kroužky: 

 Keramika     úterý   15.30 – 16.30 hodin 

 Sborový zpěv    středa   18.00 – 19.00 hodin 

 Výtvarné hraní   čtvrtek   15.30 – 16.30 hodin 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  8 

 

 Sportovně-turistický- st. děti  pátek   13.45 – 15.00 hodin 

 Sportovně-turistický- ml. děti pátek   15.15 – 16.15 hodin 

V kroužcích pracovalo cca 60 dětí. 

Úplata za školní družinu činila 100,- Kč měsíčně na jednoho žáka. Úplata za zájmové kroužky 

byla 100,- Kč za žáka nechodícího do ŠD, 80,- Kč za žáka chodícího do družiny, za Keramiku 

a Výtvarné hraní  pak 150,- Kč a 130,- Kč. 

 

Akce školní družiny ve školním roce 2021 - 2022 

Září 

1. Slavnostní zahájení nového školního roku na zahradě ŠD a ve třídách. 

2. Zjištění docházky dětí do školní družiny v letošním školním roce. 

3. Seznámení prvňáčků s prostory a režimem školní družiny. 

4. Orientace v okolí školy, družiny, bezpečná cesta do školy. 

5. Poučení dětí o bezpečnosti při hrách, ve školní jídelně, při čekání na autobus apod. 

6. Přihlášení dětí do zájmových kroužků. 

7. Návštěva výstavy drobného zvířectva. 

 

Říjen 

1. Zahájení pravidelné činnosti zájmových kroužků. 

2. Sběr přírodnin a jejich využití ve Vv a Pv. 

3. Turistické vycházky-pozorování přírody. 

4. ,,Halloween“ – výzdoba školní družiny. 

5. Orientace ve městě – vycházky. 

6. Celodružinová soutěž ve vyprávění vtipů ,, Rozesměj nás!“. 

 

Listo 

1. Zájmová činnost - práce se spadanými listy. 

2. Výroba dárečků pro seniory. 

3. Třídní turnaje v kuželkách, pexesu nebo jiných hrách. 

4. ,,Barevný den“ - barvy kolem nás. 

 

Prosinec 

1. Výzdoba ŠD zaměřená k vánočním svátkům. 

2. Vycházky zimní přírodou, zdravé otužování. 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  9 

 

3. Nácvik vánočních koled. 

4. Vánoční besídky v jednotlivých odděleních s nadílkou nových hraček. 

5. ,,Vánoce pro zvířátka“ -  nadílka dobrot do krmelců a krmítek. 

 

Leden 

1. ,, Sněhohrátky“ - hry na sněhu, stavby ze sněhu 

2. Přírodovědné vycházky-pozorování stop ve sněhu. 

3. Týdenní projekt ,, Pohádkové pohlazení“. 

 

Únor 

 Didaktické hry, soutěže s různými tématy. 

 Péče o krmítka a ptáčky (využití knih, obrázků, videa). 

 Třídní turnaje ve skládání puzzle. 

 Celodružinová přehlídka nejmilejších plyšáků ,, Plyšový kamarád“ 

 

Březen 

1. Vycházky do probouzející se přírody. 

2. Nácvik písniček s jarní tématikou. 

3. Výroba dárků pro budoucí prvňáčky. 

4. Povídání o knížkách, ilustrace oblíbených pohádek. 

5. Návštěva herního centra ,,Méďa“. 

6. ,, Talentmánie“ - soutěž ve všech oborech pro šikovné děti. 

 

Duben 

 Využívání pěkného počasí k pobytu venku. 

 Dárečky ke Dni matek. 

 Dopravní soutěž ,, Pozor, stůj, volno“. Dráha zručnosti. 

 Velikonoční výzdoba ŠD. 

 Celodružinová výtvarná soutěž ,, Koulej se vajíčko, kutálej““ 

 

 

.Květen 

1. Připomenutí květnových událostí. 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  10 

 

2. Pedagogická praxe studentů SPgŠ  J. H. Pestalozziho v Litoměřicích. 

3. ,,Chráníme přírodu“ - projekt zaměřený na ekologii a ochranu přírody. 

4. ,,Písková galerie“ - nejhezčí stavby z písku. 

5. Účast na Dni zvířat – výtvarné dílničky. 

 

Červen 

1. Oslavy MDD – soutěže s odměnami. 

2. Ozdravné pobyty.. 

3. Vyhodnocení školního roku, odměny. 

4. Ukončení činnosti zájmových kroužků. 

5. Setkání s budoucími prvňáčky a jejich rodiči na zahradě ŠD – výtvarné dílničky. 
 

Červenec 

Pravidelný letní tábor Turistického kroužku v červenci v Osečné. 
 

Bohužel první měsíce školního roku byly ještě částečně ovlivněny koronavirovou 

pandemií, zaměřovaly jsme se tedy spíše na akce v jednotlivých odděleních, abychom 

omezily hromadné setkávání dětí. 

V průběhu školního roku  jsme s dětmi chodily na vycházky, povídaly si o přírodě, 

seznamovaly se s okolím školy, bydliště, družiny, opakovaly si pravidla silničního provozu i 

chování ve ŠD, zdokonalovaly se v různých hrách a dovednostech, upevňovaly si hygienické 

návyky, procvičovaly samoobslužné činnosti ( slušné stolování, samostatné oblékaní apod.). 

Povídaly jsme si o knížkách a četly jsme jim z nich na pokračování, sbíraly a využívaly 

přírodniny ve výtvarných i pracovních činnostech. Zdravě jsme se otužovaly, dodržovaly 

pitný režim, snažily jsme se být k sobě pozorní a pomáhat si. 

 

 

                                                                         Vypracovala J.Páslerová, vedoucí školní družiny

     

 

2.3. Mateřská škola 

Mateřská škola je moderní komplex budov, propojený se školní jídelnou, zabezpečený 

uzavíratelnou brankou a zadní branou s videotelefony. Školka je obklopena rozlehlou zahradou. 

V areálu se nachází i multifunkční hřiště s běžeckou dráhou. Na zahradě jsou herní prvky, altán 

a záhonky o které děti spolu s učitelkami pečují.  

Ve školním roce 2021/2022 probíhalo vzdělávání ve čtyřech třídách. Třídy jsou plně 

funkční, jsou průběžně doplňovány vhodnými didaktický mi pomůckami a hračkami dle 

věkového složení tříd. 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  11 

 

Cíle předškolního vzdělávání jsou naplňovány dle školního vzdělávacího plánu 

"Skřítkovo putování ", který byl aktualizován k 1.9.2020 a je v souladu s rámcovým programem 

pro předškolní vzdělávání.  

Připravujeme pro děti podnětné prostředí, ve kterém se mohou rozvíjet podle svých 

individuálních potřeb. Snažíme se vést děti k tomu, aby přijímaly změny a aktivně se s nimi 

vyrovnávaly, aby přemýšlely, vybíraly si a uměly nést za svou volbu odpovědnost, 

rozpoznávaly problémy a řešily je, aby byly tvůrčí, měly představivost, aby sdílely zájmy a 

odpovědnost vůči společnosti a prostředí, ve kterém žijí. Klademe důraz na začlenění rodiny do 

života mateřské školy.  

V průběhu roku proběhla řada akcí kulturních, sportovních i zaměřených na  

poznávání přírody. Předškoláci mají pravidelně 1x měsíčně program s ekologickým střediskem 

SEVER. Na podzim absolvovali plavecký kurz. Oblíbené jsou akce, kterých se účastní také 

rodiny dětí. 

Každoročně spolupracujeme se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC) a 

s dětským pediatrem.  

Ve všech třídách pracují kvalifikované učitelky, ve třídě B pracovala asistentka 

pedagoga a u dvouletých dětí jsme díky dotaci z evropských fondů mohli na šest měsíců 

zaměstnat školní asistentku.  

V letošním roce navštěvovalo mateřskou školu 83 dětí z toho 14 dětí dvouletých, 5 dětí 

s odkladem školní docházky a 1 dítě s podpůrnými opatřeními a individuálním vzdělávacím 

plánem. 

 

Přehled složení tříd 

Třída počet dětí učitelky Další personál  

1.A 20 Hýřová Zuzana 

Pokorná Tereza 

  

2.B 24 Bc. Kroufková Monika 

Bc. Pospíšilová Lidmila 

Asistent pedagoga 0,5 

Grindlerová Andrea 

Dítě se SVP PO 3 

3.C 24 Bc. Kroufková Monika 

Nováková Ludmila 

  

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  12 

 

4.D 15 Nováková Ludmila 

Markéta Suchánková 

Školní asistent 

Bohuslava Šiknerová 

(září 2021– leden 2022) 

14 dětí dvouletých 

 

Bc. Monika Kroufková, zástupkyně ŘŠ pro MŠ 

 

2.4. Školní jídelna 

 

Školní jídelna zajišťuje stravování dětí i zaměstnanců mateřské školy i základní školy. 

Také připravuje svačiny i obědy pro mateřské školy Brňany a Travčice. Od listopadu 2018 

nabízí jídelna svým strávníkům ze ZŠ výběr ze dvou obědů. Obědy si strávníci volí 

prostřednictvím elektronické aplikace. K obědům často přidáváme saláty z čerstvé zeleniny 

nebo ovoce. Snažíme se dodržovat normy, obsah spotřebního koše a zároveň nabízet zdravá a 

chutná jídla. 
 

vedoucí ŠJ:           Kateřina Mórová  

hlavní kuchařka:      Eva Fialová 

kuchařky:           Ilona Grušpierová 

           Jaroslava Čápová   

Pomocné kuchařky: Monika Vaňková                 

                                 Kateřina Horáková (0,5 úvazku – do 30.6.2022) 

                                    

Přehled strávníků ve ŠJ: 

 

 

 

 

 

Celkový počet strávníků v r. 2021/2022 272 

 

počet zapsaných dětí ZŠ 100 

MŠ 83 

MŠ Travčice a Brňany 47  

stravování zaměstnanců ZŠ 15 

MŠ 19 

MŠ Travčice a Brňany 7 důchodce 1 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  13 

 

3. Obory vzdělávání 

 
 

3.1. Obory vzdělávání v mateřské škole: 

 

Školní vzdělávací program " Skřítkovo putování" je založen na metodách přímých 

zážitků, dětské zvídavosti a potřebách objevovat. Vede děti k individuální práci. Snaží se 

v dětech probouzet aktivní zájem a chuť dívat se kolem sebe, naslouchat, objevovat, ale  

i dávat jim odvahu ukázat, co všechno už umí. Nepředkládá dětem jen hotové návody, ale 

naopak jim umožní hledat samostatné cesty tvořivým myšlením a vlastním nápadem. 

V průběhu roku náplň školního vzdělávacího programu probíhá podle okruhů: 

1. Podzimní skřítek  

2. Zimní skřítek 

3. Jarní skřítek 

4. Letní skřítek 

 
 

3.2. Obory vzdělávání v základní škole: 

 
 

Výchovně vzdělávací program 

 

  

Název 

 

Č.j. a datum schválení v ročníku 

ŠVP „Neučíme se pro školu, ale pro život“ 

 

464/07 od 1. 9. 2007 1. –  5.  ročník 

 

Žáci 1. třídy se učí čtení genetickou metodou.  

 

 

3.3 PŘIDĚLENÍ PŘEDMĚTŮ NA POČÁTKU ROKU: 

PŘIDĚLENÍ ÚVAZKŮ - 2021 - 2022 

VYUČUJÍCÍ třídnictví VÝUKA VE TŘÍDĚ - POČET HODIN   CELKEM:  

                      

Kateřina   1.třída 4.třída       

Hodková 1. A ČJ 8 M 5 AJ 1 PRV 2 VV 1 AJ 3 + 2     22 hodin 

                      

Jitka   2.A 2.A + 2.B 1.třída   

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  14 

 

Bičovská 2.A ČJ 8 M 5 PRV 2 PV 1 VV 2 HV 1 HV 1 

TV 

2 22 hodin 

                      

Monika   2.B 2.A 3.třída   

Rittichová 2.třída ČJ 8 M 5 AJ 1 PRV 2 AJ 1 AJ 3 PV 1 

VV 

1  22 hodin 

                      

Ivan   3.třída 4.třída 5.třída     

koordinátor 

ICT 

Kožíšek 3.třída ČJ 9 M 5 TV 2  HV 1  HV 1 

INF 1 + 

1     20 hodin 

  

Pavla   4.třída 1.třída     

Daňková 4.třída 

ČJ 8 + 

1 

M 4 + 

1 VL 2 PV 1 VV 2 TV 2 PV 1   22 hodin 

  

Jitka   5.třída     

1 

PŘESČAS 

Modrová 5.třída ČJ 8 

M 5 + 

1  AJ 3 +3 PV 1 VV 1 HV 1     23 hodin 

  

Lenka    3.třída 4.třída 5.třída         

1 

PŘESČAS 

Matoušovská   PRV 2 PŘ 2 VL 2 PŘ 2         8 hodin 

  

Miloslav    2.A 2.B 5.třída             

Šinfelt   TV 2 TV 2 

TV 2 + 

2            8 hodin 

  

 
PH MAX = PH ŠKOLY = 150 hodin 

 

                                               

4. Přehled pracovníků školy  
 

Stav k 30. 6. 2022 

4.1. Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 37 (K.Horáková – MŠ i ŠJ, M.Skalická – ZŠ i ŠD),  

3 DPČ (údržbář ZŠ, školní asistentka, údržbář MŠ)  

Počet učitelů ZŠ 8 (včetně ředitelky, M.Šinfelt 0,36 úvazku) 

Počet asistentek pedagoga v ZŠ 3 (dvě 0,75 úvazku, 1x 0,5 úvazku) 

Počet vychovatelů ŠD 3 (celkem 2,5 úvazku) 

Počet učitelek MŠ 8  

Počet asistentek pedagoga v MŠ 1 (0,5 úvazku) 

Školní asistentka  1 (0,5 úvazku – 6 měsíc7) – hrazena 

z projektu Škola pro život III. (Šablony III.) 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 (uklízečka budovy ZŠ 1,0, uklízečka ŠD, 

části ZŠ 0,75, uklízečka prostorů školy na 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  15 

 

MÚ – 0,625, hospodářka – 0,625, účetní – 

0,375,  

údržbář MŠ, ZŠ – DPČ – podle potřeby – 

výkaz odpracovaných hodin) 

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 (celkem 2,5 úvazku) 

  

4.2. Údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2022 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka 
vedoucí DAP a 

LOGOP.POR. 

1,0 nad 32 let VŠ 1.stupeň ZŠ 
         spec. pedagog 

2 učitelka 1,0 do 32 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

3 učitelka 1,0 do 32 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

4 učitelka 1,0 do 32 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

5 ředitelka, 

výchovný 

poradce 

spec.pedagog 

1,0 nad 32 let VŠ 1.stupeň ZŠ, 
       spec. pedagog 

    výchovný poradce 

6 učitel, 

metodik ICT 

1,0 do 27 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

7 učitelka 1,0 do 19 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

8 učitel  0,41 do 2 let SŠ  studuje závěrečný 

ročník UJEP -

1.stupeň ZŠ  

9 Zástupkyně 

ŘŠ, vedoucí 

učitelka MŠ 

1,0 do 32 let VŠ učitelství pro MŠ, 
       předškolní      

       pedagogika  

10 učitelka MŠ 1,0 nad 32 let VŠ učitelství MŠ 

11 učitelka MŠ 1,0 nad 32 let SŠ učitelství MŠ 

12 učitelka MŠ 1,0 do 32 let SŠ učitelství MŠ 

13 učitelka MŠ 1,0 do 12 let SŠ učitelství MŠ 

14 učitelka MŠ 1,0 do 12 let VŠ učitelství pro MŠ 

15 učitelka MŠ 1,0 do 6 let SŠ učitelství MŠ 

16 učitelka MŠ 1,0 do 6 let SŠ učitelství MŠ 

17 vedoucí 

vychovatelka 

1,0 nad 32 let SŠ vychovatelství 

18 vychovatelka 1,0 nad 32 let VŠ vych.,1.stupeň ZŠ 

19 vychovatelka 
 

0,5 do 27 let SŠ vychovatelství 

20 asistentka 

pedagoga 

0,75 do 19 let SŠ předškolní 

pedagogika 

21 asistentka 

pedagoga 

0,75 do 12 let USO kurz AP  

22 asistentka 

pedagoga 

0,5 do 6 let SŠ učitelství MŠ 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  16 

 

23 asistentka 

pedagoga 

0,5 do 2 let VŠ kurz AP 

 

 

4.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 %   * Učitelé 1. stupně 100 %        * 

Učitelky MŠ 100 % Učitelky MŠ 100 % 

Vychovatelky ŠD 100 % Vychovatelky ŠD 100 % 

Asistentky pedagoga 100 %   

      *   M.Šinfelt (9 hodin HV, TV) - studuje závěrečný ročník pedagogické fakulty 

 

 

4.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2022 

Do 35 let 35 – 44 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. Věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy Muži Ženy 

1 3  4 1 9  4   2 20 

       M.Skalická pracuje v ŠD (0,5 úvazku - vychovatelka) a v MŠ (0,5 úvazku – as.ped.) 

 
 

4.5. Údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2022 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 

1 vedoucí školní jídelny 1,0 

2 vedoucí kuchařka 1,0 

3 samostatná odb. kuchařka 1,0 

4 kuchařka 1,0 

5 pomocná kuchařka 1,0 

6 pomocná kuchařka 0,5 

7 uklízečka v MŠ 0,5 

8 uklízečka v MŠ 1,0 

9 uklízečka v MŠ 1,0 

10 uklízečka v ZŠ 1,0 

11 uklízečka 2.patro MÚ 0,625 

12 uklízečka v ŠD 0,75 

13 hospodářka 0,625 

14 účetní 0,375 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  17 

 

15, 16 údržbáři MŠ, ZŠ  DPČ 

17 Školní asistentka DPP 

 

 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do víceletých 

gymnázií 
 

5.1. Zápis k povinné školní docházce – 7. 4.  2022, mimořádný zápis pro děti z Ukrajiny 

7. 6. 2022. 

Zápis probíhal vzhledem k uzavření základních škol z důvodů pandemie koronaviru bez 

přítomnosti žáků.  

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2023/2024 

2 27 5 5 

 

Počet žáků k nástupu do 1. třídy ve školním roce 2021/ 2022 – 27 žáků. Budou otevřeny 

dvě 1.třídy, třídní učitelky 1.A Mgr. Jitka Modrová, 1.B – Mgr. Monika Rittichová. 

  

5.2. Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia  

  z pátého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 

soukromá gymnázia - 

církevní gymnázia - 

 

Ve školním roce 2021 – 2022 postoupilo 24 žáků 5.třídy na 2.stupeň. Třináct žáků 

nastoupilo 1. září 2022 do ZŠ Terezín, dva žáci na ZŠ Litoměřice, U Stadionu, tři žákyně na ZŠ 

Boženy Němcové, dva žáci na ZŠ Litoměřice Ladova, po jednom žáku nastoupilo na ZŠ 

Litoměřice, Masarykova, Na Valech a do ZŠ v Ústí nad Labem.  

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

6.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků\ 

 

Přehled o prospěchu – 2.pololetí 2021 – 2022: 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Uvolněn 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  18 

 

I.tř. 21 21 21 0 0 0 

II.A 13 13 13 0 0 1 z TV 

II.B 12 12 12 0 0 0 

III.tř. 20 20 17 0 2 0 

IV.tř. 19 19 18 0 0 0 

V.tř. 24 24 12 0 5 0 

Celkem 109 109 93 0 7 1 

 

Přehled o chování – součet za 1. a 2. pololetí 2021 – 2022:  
 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.tř. 21 0 0 0 0 0 

II.A 13 0 0 0 0 0 

II.B 12 0 0 0 0 0 

III.tř. 20 0 0 0 0 0 

IV.tř. 19 0 1 2 0 0 

V.tř. 24 0 0 4 2 0 

Celkem 109 0 0 6 2 0 

 

6.2. Údaje o zameškaných hodinách (součet za obě pololetí) 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

 

Celkem 

 

8506 

 

78,04 

 

0 

 

0 

 

6.3. Údaje o integrovaných žácích (k 30. 6. 2021): 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení 2. 1 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení 2. 1 

S kombinací postižení 4. 1 

S vývojovými poruchami učení 3., 4., 5. 5 + 1 + 3  

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  19 

 

Mimořádně nadaný žák 2. 1 

 

Speciálně pedagogická péče – Mgr. Jitka Bičovská 

Logopedická ambulantní poradna – Mgr. Jitka Bičovská, Mgr. Jitka Modrová 

 

6.4. Kroužky v rámci školní družiny: 

 

Výtvarně, hudebně 

zaměřené 

Sportovní  

Keramika  

M.Šinfeltová 

 

Úterý 15,30 – 16,30 

Sportovně - turistický  

(1. – 3.třída) 

 I.Kožíšek  

Pátek 13,45 – 15,00 

 

Výtvarné hraní  

M.Šinfeltová 

 

Čtvrtek 15,30 – 16,30 

Sportovně - turistický  

(starší) 

 I.Kožíšek  

Pátek 15,15 – 16,15 

 

Sborový zpěv 

 I.Kožíšek 

Středa 18,00 – 19,00 

  

 

ZUŠ - po dohodě s vedením ZUŠ Litoměřice probíhá na škole v odpoledních hodinách výuka 

hry na klavír, klarinet, flétnu, akordeon či kytaru.  

 

6.5. Zájmové kluby – projekt „Škola pro život III“ financované z operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání: 

Šablony III. byly tentokrát určeny pouze mateřským a základním školám. Finance byly tedy 

nižší než v předchozích letech. Otevřeny byly jen čtyři kluby. 

KLUB KOMUNIKACE V CIZÍM JAZYCE - 4. – 5.třída J.Modrová 

ČTENÁŘSKÝ KLUB – 3. – 4.třída – P.Daňková 

dva BADATELSKÉ KLUBY - DRÁČATA – mladší 2. – 3.třída a DRACI - starší – 4. – 

5.třída – L.Matoušovská 

 

6.6. Výchovné poradenství 
 

Výchovnou poradkyní pro školní rok 2021/2022 byla Mgr. Lenka Matoušovská, která 

splňuje odbornou kvalifikaci. Její práce se zaměřovala na následující úkoly: 

-  žáků s výukovými problémy, odesílání ke kontrolnímu vyšetření 

- spolupráce se speciální pedagožkou – vedoucí logopedické poradny 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  20 

 

- spolupráce s třídním učitelem žáků 5. třídy – přihlášky na víceletá gymnázia 

- poradenská činnost pro žáky i rodiče 

- spolupráce s PPP, SPC Litoměřice, SVP Děčín 

- spolupráce s OSPOD Litoměřice 

- vyhodnocování podnětů ze Schránky důvěry (spolu s koordinátorkou prevence 

sociálně patologických jevů) 

- registrace záškoláctví, kontrola včasného omlouvání absencí 

- řešení závažnějších kázeňských problémů 

- pohovory s rodiči 

 

6.7. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Koordinátorkou prevence sociálně patologických jevů byla pro školní rok 2021/2022 

Mgr. Monika Rittichová. Preventivní aktivity se promítaly i do jiných předmětů,  

např. do výtvarné výchovy, českého jazyka, prvouky, přírodovědy či tělocviku. Škola kladla 

důraz na smysluplné využití volného času našich žáků. Žáci měli možnost navštěvovat 

zájmové kroužky v rámci školní družiny a kluby financované z projektu Škola pro život III. 

Připravili jsme také jednorázové volno-časové aktivity, výlety a exkurze, soutěže aj. Do akcí 

se aktivně zapojila většina žáků naší školy. Žáci školy se zúčastnili programů ekologického 

střediska SEVER Litoměřice. V červnu 2022 proběhl celoškolní Den sportu. Některé akce 

bylo bohužel vzhledem k doznívající pandemii Covidua karanténám některých tříd nutné 

zrušit nebo odložit. 

 

6.9. Ekologická výchova 
 

Koordinátorkou EVVO byla pro školní rok 2021/2022 jmenována Mgr. Jitka 

Modrová. Také v tomto roce se škola aktivně účastnila řady projektů: 

RECYKLOHRANÍ – celoroční projekt třídění odpadu, sběr drobného elektroodpadu a baterií, 

využití programů, které projekt nabízí (např. Recyklace hrou). 

Rozhodli jsme se pro zaměření školy na environmentální výchovu a ochranu životního 

prostředí. Třídy po celý rok třídily odpad. Zorganizovali jsme několik akcí zaměřených na 

environmentální výchovu – celoroční sběrová soutěž (papír, PET lahve, víčka). Na konci 

školního roku byli nejlepší sběrači odměněni. 

Některé akce zaměřené na ekologickou výchovu, zdravý životní styl či pobyt v přírodě 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  21 

 

se bohužel také nemohla vzhledem ke karanténám některých tříd konat nebo jen v omezeném 

třídním kolektivu. Jiné akce jsme přesunuli na jarní a letní období (např. Výstava domácích 

mazlíčků a rodinný pětiboj, který organizujeme společně s mateřskou školou). Proběhlo 

alespoň několik programů s ekologickým střediskem SEVER Litoměřice, které finančně 

zajišťuje město Bohušovice nad Ohří. Byly to programy pro 1.třídy a předškoláky z mateřské 

školy. Dále se povedlo uskutečnit několik přírodovědných exkurzí do Českého Středohoří, 

které byly hrazeny z dotačního programu CHKO České Středohoří.  

V tomto školním roce byly otevřeny dva badatelské kluby s přírodovědným 

zaměřením. Kluby navštěvovalo 35 žáků. V květnu vyrazili na třídenní pobyt do Lhotska. 

Žáci školy mají možnost využívat přírodní učebnu v areálu školní družiny. Součástí je 

také zookoutek školy, kde chováme králíky a morčata. Ve vestibulu školy máme akvárium 

s akvarijními rybkami. 

V červnu proběhly zotavovací pobyty žáků v Nové Vsi nad Nisou v osvědčeném 

penzionu Maják. Žáci užili přírodu a krásné prostředí Jizerských hor.  

 

7. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP Školní rok 2021/2022 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřené především na zdokonalení užívání 

digitálních technologií. Přípravě na nový předmět Informatika a na změny, které to pro školu a ŠVP 

školy znamená.  
 

č.dokl. název semináře Jméno datum částka stř. Prostředky 

 Robot Emil – úvod do výuky 

informatiky na 1.stupni 

Kožíšek 4.10.2021 0,- ZŠ  

21-1176 Učitelka je anděl ale především 

člověk 

Suchánková 7.10.2021 2490,- MŠ ONIV 

21-1184 Respirační onemocnění u dítěte 

v MŠ. 

Pokorná, Vokálová, 

Pospíšilová, 

Kroufková 

18.10.2021 1000,- MŠ ONIV 

 Kurz 3D tisku pro ped.pracovníky Kožíšek 18.10.2021 0,- ZŠ  

21-1203 Valná hromada AŘZŠ Matoušovská 20.-

22.10.2021 

6574,- ZŠ provozní 

náklady 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  22 

 

21-1205 Aktuální otázky řízení malotřídních 

škol 

Matoušovská 16.11.2021 850,- ZŠ provozní 

náklady 

21-1283 Dílna čtení a psaní pro malé 

školáky! 

Hodková 3.12.2021 350,- ZŠ provozní 

náklady 

 Warming -up aktivity do výuky Modrová 9.2.2022 0,- ZŠ  

 Jak na nový RVP ZV ve škole, 

webinář pro ŘŠ. 

Matoušovská 9.2.2022 0,- ZŠ  

 Revize RVP – Informační systémy 

pro 1.st.ZŠ 

Daňková 14.2.2022 0,- ZŠ  

 Jak na Flashcards by Contexta Modrová 15.2.2022 0,- ZŠ  

 Základy algoritmizace a 

programování. 

Daňková 16.2.2022 0,- ZŠ  

 Rozvoj jemné motoriky Hodková 16.2.2022 0,- ZŠ  

 Robot Emil – úvod do výuky 

informatiky na 1.st. ZŠ 

Daňková 17.-

18.2.2022 

0,- ZŠ  

22-1024 Jak na krizovou situaci ve třídě Matoušovská, 

Kroufková 

22.2.2022 3000,- ZŠ, 

MŠ 

provozní 

náklady 

 Spolupráce a vrstevnické 

hodnocení žáků na 1.st. ZŠ 

Hodková 26.2.2022 0,- ZŠ  

 Dítě s dysfunkcí…co s ním? Daňková 3.3.2022 0,- ZŠ 

 

22-1036 Grafomotorika Modrová 8.3.2022 2600,- ZŠ ONIV 

 Konference – digitální technologie 

ve výuce, nová informatika 

Daňková 10.3. – 

11.3.2022 

0,- ZŠ  

 Vykročte do 1.ročníku - TAKTIK Modrová 16.3.2022 0,- ZŠ  

 Přijímání a začleňování žáků 

cizinců 

Matoušovská 17.3.2022 0,- ZŠ  

22-1054 Vzdělávání a péče o děti nadané a 

mimořádně nadané 

Kožíšek 31.3.2022 990,- ZŠ ONIV 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  23 

 

22-1067 Dítě s náročným chováním ve 

školním prostředí 

Matoušovská 12.4.2022 550,- ZŠ  ONIV 

22-1069 Zápisy do MŠ Kroufková 12.4.2022 1800,- MŠ ONIV 

 AMOS – souhrn vzdělávacích 

materiálů pro 1.tř. 

Modrová 16.4.2022 0,- ZŠ  

22-1075 Jak na genetickou metodu čtení Modrová 19.4.2022 1290,- ZŠ ONIV 

22-1078 Efektivní výuka ČJ ve 2.ročníku Hodková 26.4.2022 1750,- ZŠ ONIV 

 

Jak na genetickou metodu čtení a 

psaní FRAUS 

Modrová 3.5.2022 0,- ZŠ 

 

22-1089 Canva pro začátečníky Suchánková 10.5.2022 720,- ZŠ ONIV 

22-1092 Konference pro učitele 1.st. Hodková 10.5.2022 1190,- ZŠ ONIV 

22-1094 Předmět spec.ped. péče Bičovská 17.5.2022 590,- ZŠ ONIV 

11-1073 Valná hromada AŘZŠ Matoušovská 20.-

22.4.2022 

4650,- ZŠ provozní 

náklady 

22-1105 Nácvik čtení v 1.ročníku Modrová 31.5.2022 850,- ZŠ ONIV 

 

C E L K E M 

  

31 244,- 

  

 

 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti  

DATUM 

KONTROLY 

ORGÁN CÍL ZÁVADY 

21.3.2022 Město Bohušovice nad 

Ohří 
 

Kontrola 

hospodaření  

za období od 

1.1.2021 – 

31.12.2022 

V pořádku. 

 

 

 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  24 

 

10. Tabulková část  

tab. č. 1:   vývoj v počtu žáků ZŠ (stav k 30.6.2022) 

 

šk.rok počet žáků počet učitelů počet tříd počet žáků na 

třídu 

počet žáků na 

učitele 

2010-2011 126 9 8 15,75 14,00 

2011-2012 113 8 7 16,14 14,13 

2012-2013 114 8 6 19 14,25 

2013-2014 107 8 6 17,83 14,25 

2014-2015 97 7 5 19,4 13,8 

2015-2016 94 7 5 18,8 13,4 

2016-2017 98 7 5 19,6 14 

2017-2018 111 7 5 22,2 15,9 

2018-2019 106 7 5 21,2 15,1 

2019-2020 111 7 5 22,2 15,85 

2020-2021 113 8 (7,4) 6 18,8 15,27 

2021-2022 109 8 (7,3) 6 18,2 14,93 

 

 

 

POČTY DĚTÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ: 

 

tab. č. 2:  vývoj v počtu dětí ve ŠD (stav k 30.6.2022) 

 

školní rok počet dětí fyz.počet 

vych/přepočtených 

počet oddělení 

2009-2010 80 3/2,71 3 

2010-2011 80 3/2,71 3 

2011-2012 80 3/2,53 3 

2012-2013 70 3/2,5 3 

2013-2014 68 3/2,5 3 

2014-2015 55 3/2,34 3 

2015-2016 69 3/2,35 3 

2016-2017 73 3/2,5 3 

2017-2018 79 3/2,5 3 

2018-2019 80 3/2,5 3 

2019-2020 75 3/2,5 3 

2020-2021 73 3/2,5 3 

2021-2022 71 3/2,5 3 

 

 

 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  25 

 

 

POČTY DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE: 

 

tab. č. 3:  vývoj v počtu dětí v MŠ (stav k 30.6.2022) 

 

šk. rok počet dětí Počet fyz učitelů/přep počet tříd 

2009-2010 79 7/6,8 4 

2010-2011 74 7/6,5 4 

2011-2012 89 7/6,5 4 

2012-2013 97 8/7,5 4 

2013-2014 68 8/7,5 4 

2014-2015 98 8/7,9 4 

2015-2016 89 8/7,8 4 

2016-2017 86 8/7,8 4 

2017-2018 84 (dvouletých k 1.9. - 

13, s podpůrnými 

opatřeními 6) 

8/7,8 4 

2018-2019 90 (dvouletých k 1.9. - 

21, s podpůrnými 

opatřeními 4) 

8/8 4 

2019-2020 87 (dvouletých k 1.9. - 

11, s podpůrnými 

opatřeními 4) 

8/8 4 

2020-2021 81 (6 dvouletých, 

s podpůrnými 

opatřeními 3) 

8/8 4 

2021-2022 82 (dvouletých k 1.9. - 

12, s podpůrnými 

opatřeními 1) 

8/8 4 

 

 

V Bohušovicích nad Ohří dne 11. 10. 2022 

 

                                                                                                   

 

                                                                                                   Mgr. Lenka Matoušovská 

                                 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  26 

 

Výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Bohušovice nad Ohří za rok 2021 
 

Příspěvkovou organizace ZŠ a MŠ Bohušovice nad Ohří tvoří a na jejím hospodaření 

se podílejí čtyři střediska: základní škola (ZŠ), mateřská škola (MŠ), školní jídelna (ŠJ) a 

školní družina (ŠD). Jednotlivá střediska hospodaří s následujícími prostředky: 

 

I. státní prostředky 

UZ 33353 - mzdy, odvody, FKSP, ONIV  

+ UZ33353 Národní plán podpory návratu do škol (doučování) 

UZ 33063 Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Škola pro život – Šablony III 

II. provozní prostředky (dotace od zřizovatele, čerpání RF) 

III. vlastní prostředky dle jednotlivých středisek: 

ZŠ – pronájem tříd Základní umělecké škole v Litoměřicích, pronájem tělocvičny školy 

MŠ – úplata  

ŠJ (stravování žáků, závodní stravování pro zaměstnance a vývařovna – žáci MŠ Terezín, MŠ 

Travčice + MŠ Brňany) 

ŠD – úplata, kroužky ŠD  

IV. ostatní zdroje – ŠJ mzdová režie  

 
 

I. Státní prostředky 

I.1. - výnosy 

 

Přímá dotace na vzdělávání UZ 33353 19.733.361,00Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Škola pro život Šablony III 320.405,39Kč 

Celkem 20.053.766,39Kč 

 

I.2.- náklady 

 

Prostředky UZ 33 353 i ostatní příspěvky byly v celé výši vyčerpány. Pro rok 2021 byla poskytnuta dostačující 

výše dotace na učební pomůcky. 

 

Zdroj Rozpočet Čerpání 

  platy OPPP odvody FKSP Náhr.nem. ONIV 

UZ 33 353 19.933.361,00 14.029.061,00 183.124,00 4.755.223,00 282.577,96 108.316,00 375.059,04 

UZ 33 063 
Šablony III 

320.405,39 0 215.640,00 41.440,00 0 0 63.325,39 

CELKEM 20.053.766,39 14.029.061,00 398.764,00 4.796.663,00 282.577,96 108.316,00 438.384,43 

 

 

II. Provozní prostředky – zřizovatel 

 

II.1. - výnosy 

 

Provozní dotace 2.417.000,00 Kč 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  27 

 

Účelové dotace – Město Bohušovice – doprava tábor 10.000,00 Kč 

Čerpání rezervního fondu 271.423,18 Kč 

Úroky z běžných účtů 424,53 Kč 

Jiné ostatní výnosy (ztráta učebnic, poškození učebnic, respirátory, roušky, 

testy  – bezúplatné nabytí) 

103.085,95 Kč 

Celkem 2.801.933,66Kč 

 

II.2. - náklady 

 

1. spotřeba materiálu + DDHM – použito  na knihy, školní a výtvarné pomůcky, čistící a 

úklidové prostředky, kancelářské potřeby a na obnovu drobného hmotného 

dlouhodobého majetku (př. čerpadlo tlakové, dávkovače oplachové chemie, bojler, 

chladící skříň + nerezový stůj ŠJ, židle, skříně,  NTB Dell Vostro aj.)  

 

2. spotřeba vody, elektrické a tepelné energie 

 

3. opravy – běžné opravy - malování školy a nátěr soklů, topenářské + instalatérské 

práce, opravy strojů, přístrojů a zařízení, revize, služby na výtazích. opravy kotle, 

výměna a obnova podlahových krytin, oprava žaluzií, deratizace  aj. 

 

4. služby – služby telekomunikací + internet, doprava, praní prádla MŠ, poštovné, 

upgrade software, cloudové + poradenské služby, zpracování mezd, služby GDPR, 

poradenské a ostatní služby, poplatky banky apod. 
 

 

Spotřeba materiálu + DDHM 424.621,60Kč 

Spotřeba energií – havárie vody čerpání z RF 1.494.674,54Kč 

Opravy  552.441,06Kč 

Služby 370.398,46Kč 

Povinný podíl OZP 96.323,00Kč 

Ostatní náklady (pojištění dětí, cestovné, náklady na reprezentaci, daň z 

příjmu, odpisy, školení, pracovně lékařské prohlídky. osobní ochr.pomůcky) 

142.583,64Kč 

Celkem 3.081.042,30Kč 

 

 

III. Vlastní prostředky 

III.1. - výnosy 

 

Tržby z prodeje služeb – školní jídelna 855.212,00Kč 

Tržby provozní – školní jídelna 55.125,00Kč 

Tržby z pronájmu – základní škola  32.100,00Kč 

Tržby z prodeje služeb – úplata MŠ 186.450,00Kč 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  28 

 

Tržby z prodeje služeb – úplata ŠD 44.320,00Kč 

Tržby z prodeje služeb – školní družina – kroužky 18.200,00Kč 

Celkem 1.191.407,00Kč 

 

III.2. - náklady 

 

− nákup potravin  

− provozní tržby ŠJ – použito na úhradu energií, nákup drobného dovybavení ŠJ, opravy 

− tržby z prodeje služeb MŠ, ŠD – část prostředků použita na úhradu energií a ostatní na 

materiálové vybavení a hračky pro děti dle jednotlivých středisek 
 

 

Nákup potravin 855.973,65Kč 

Spotřeba materiálu 113.413,67Kč 

Spotřeba energií 56.260,15Kč 

Služby + opravy  85.742,63Kč 

Mzdové náklady  15.100,00Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 64.919,90Kč 

Celkem 1.191.407,00Kč 

 

 

IV. Ostatní zdroje 

 
IV.1. - výnosy 

 

Tržby - mzdová režie – školní jídelna  27.384,00Kč 

Celkem 27.384,00Kč 

 

IV.2. - náklady 

 

Mzdové náklady 27.384,00Kč 

Celkem 27.384,00Kč 

     

 

Hospodářský výsledek 

 

Finanční prostředky Poskytnuto Použito Rozdíl 

Státní prostředky 20.053.766,39Kč 20.053.766,39Kč 0,00 Kč 

Provozní prostředky 2.801.933,66Kč 3.081.042,30Kč       -279.108,64 Kč 

Vlastní prostředky 1.191.407,00Kč 1.191.407,00Kč 0,00 Kč 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  29 

 

Ostatní zdroje 27.384,00Kč 27.384,00Kč 0,00 Kč 

C E L K E M 24.074.491,05Kč 24.353.599,69Kč -279.108,64Kč 

 

 

  Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, příspěvková organizace na 

konci roku 2021 skončila hospodaření se záporným hospodářským výsledkem ve výši -

279.108,64Kč.  Finanční hospodaření je uskutečňováno v souladu se schváleným rozpočtem, 

je prováděna pravidelná, systematická a úplná kontrola hospodaření po celý rok. Závazné 

ukazatele předepsané zřizovatelem byly dodrženy. 

 

Ke ztrátě došlo havárií vodovodu, kdy organizace na rozhodnutí Zřizovatele musela vyčerpat 

zůstatek v Rezervním fondu a uhradit tím, zvýšenou spotřebu energií. Dále při ročním 

vyúčtování, kdy náklady byly vyšší, než bylo naplánováno v Rozpočtovém opatření na rok 

2021, nemohla ZŠ a MŠ Bohušovice nad Ohří použít již čerpání RF, a tím se dostala do ztráty 

k 31.12.2021. 

 

 

Kalendářní rok - Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, 

příspěvková organizace – 1-6/2022 

 

 

I. Státní prostředky + ostatní 
 

schválená dotace na rok 2022 

Platy celkem 13.556.009,00Kč 

OPPP 229.000,00Kč 

odvody 4.659.333,00Kč 

FKSP 271.119,00Kč 

ONIV 282.655,00Kč 

Celkem 18.998.116,00Kč  

 

čerpání 1.pololetí 2022 

 

výnosy 

 

Přímá dotace na vzdělávání UZ 33353  9.444.223,94Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Šablony II 133.105,00Kč 

UZ 33087 -  Uč.pomůcky infor. myšlení ZŠ +  Oživení a odolnost MŠ 171.000,00Kč 

UZ 33086 Dotace MŠMT – doučování žáků školy 51.675,00Kč 

UZ 33088 Dotace MŠMT – Oživení a odolnost ZŠ 66.000,00Kč 

Celkem 9.866.003,94Kč 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  30 

 

I. 2. - náklady 
 

 

Zdroj Čerpání Čerpání 

  platy OPPP odvody FKSP Náhr.nem. ONIV 

UZ 33353 9.444.223,94Kč 6.631.061,00 132.695,00 2.269.171,00 134.481,64 93.021,00 183.794,30 

UZ 33063 133.105,00Kč  102.790,00 17.103,00   13.212,00 

UZ 33087 0,00Kč       

UZ 33086 34.450,00Kč  34.450,00     

UZ 33088 66.000,00Kč      66.000,00 

CELKEM 9.677.778,94Kč 6.631.061,00 269.935,00 2.286.274,00 134.481,64 93.021,00 263.006,30 

 

 

I. Provozní prostředky – zřizovatel 

 

 

Schválená dotace na rok 2022 

Neinvestiční příspěvek na provoz 2.676.500,00Kč  

Individuální dotace –letní turistický tábor - mzdy 20.000Kč  

   

Celkem dotace – Město Bohušovice 2.696.500Kč  

 

čerpání 1.pololetí 2022 

 

výnosy 

Neinvestiční příspěvek na provoz, energie 1.805,608,64Kč 

Úplata ŠD + kroužky 73.799,00Kč 

Úplata MŠ 119.500,00Kč 

Jiné ostatní výnosy – respirátory, testy, roušky 17.597,85Kč 

Jiné ostatní výnosy – úroky, platby za poškozené učebnice 121,44Kč 

Celkem 2.016.626,93Kč 

 

náklady 

Spotřeba materiálu  173.002,19Kč 

DDHM  12.389,76Kč 

Spotřeba energií 861.293,00Kč 

Opravy  123.330,83Kč 

Služby 206.475,69Kč 

 

Ostatní (cestovné, OCHP, školení, zák.soc.nákl – testy, pojištění,ostatní nákl.) 53.587,06Kč 

mailto:zsbohusovice@email.cz


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

  31 

 

Mzdové náklady – kroužky ŠD  29.900,00Kč 

Poplatky bance z běžných účtů 17.178,00Kč 

Celkem 1.477.156,53Kč 

 

 

Hospodářský výsledek 1.pololetí 2022 

 

Finanční prostředky Poskytnuto Použito Rozdíl 

Státní prostředky 9.444.223,94Kč 9.444.223,94Kč 0,00 Kč 

UZ 33087 + UZ 33086 + UZ 33088 288.675,00Kč 100.450,00Kč 188.225,00Kč 

UZ 33063 – Šablony III 133.105,00Kč 133.105,00Kč 0,00 Kč 

Provozní prostředky  

+ úplaty ŠD,MŠ,kroužky 

2.016.626,93Kč 1.477.156,53Kč          539.470,40 Kč 

Vlastní prostředky ŠJ 721.414,00Kč 687.101,28Kč 34.312,72 Kč 

Hospodářská činnost - pronájmy 40.050,00Kč 0,00Kč 40.050,00 Kč 

Ostatní zdroje ŠJ – mzdová režie 18.264,00Kč 10.200,00Kč 8.064,00Kč 

Zřizovatel – přísp.na tábor 20.000,00Kč 0,00Kč 20.000,00Kč 

C E L K E M 12.682.358,87Kč 11.852.236,75Kč 830.122,12 Kč 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Jitka Raclová - ekonomka školy 

 

 

V Bohušovicích nad Ohří, 12.řína 2022 

 

mailto:zsbohusovice@email.cz

